
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIA N.° 02/GR, de 2 de janeiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Conceder ao servidor CLEBER MEDEIROS SILVA, ocupante do cargo 
de Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula no Siape n.° 1730454, remoção ex offlcio do 
Campus Amajari para a Reitoria a contar de 2/1/2019, conforme o Ofício n.° 
737/2018/GR/IFRR, de 9 de agosto de 2018. 

Art. 2.° Deterpfinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicaçáo da presente portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MAMA D/U BOTELHO 


